

**Referat fra Generalforsamling i Bornholms Travselskab.
Fredag den 31. marts kl. 19.00 – Bornholms Brand Park**

Velkomst	Velkomst v/ Formand Egon Jensen Generalforsamlingen mindes tre afdøde personer i den bornholmske travsport: Niels-Peter Lykke Nielsen, Palle Dahl Pedersen og Edgar Andersen. Æret være deres minde! Herefter påbegyndes Generalforsamlingen.
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere	Som dirigent vælges Torben Munch. Generalforsamlingen er lovligt varslet. Margareta Larsen vælges som referent. Jon Erik Mogensen og Berit Madvig er aftenens stemmetællere.
2. Bestyrelsens beretning	Formanden fremlægger bestyrelsens beretning. Der stilles spørgsmål til hvem der afholder risikoen for etablering af banehest. EJ: I driftstilskuddet går en andel til etablering af banehest. Vi får tilskud til at administrere og etablere projektet. Bornholms Travselskab løber med risikoen indtil alle andele er solgt. Der fremkom ros for vedligeholdelse af banen, og Onsdagsklubbens store arbejde. Dog stilles der spørgsmål til de dårlige forhold ad tilkørselsvejen. Ønskes udbedring af forhold. (OB) Der kom input fra salen, om at lægge grove skærver i bund og 0,25 ovenpå – det holder længere. (KP) Spørgsmål omkring baneomlægningen og SIBA. Nødspor mv. Hvor ligger den – og hvad er bestyrelsens holdning? Hvem finansierer projektet? (NKH) EJ: Vi har fået dispensation ifht. sikkerhedsspor. Sporet skal etableres – men vi har fået disp. for bredden. Det samme omkring hegn og porte. Nogle steder må vi gå på kompromis. Vi afventer tilladelse fra skoven. De ser også pragmatisk (SIBA) på lokale forhold. Vi får tilskud fra SIBA.

**Referat fra Generalforsamling i Bornholms Travelskab.
Fredag den 31. marts kl. 19.00 – Bornholms Brand Park**

	Implementering af SIBA skal gøres samtidig med baneomlægningen. Spørgsmål om tilskud & præmierække. Bornholm får ikke gavn af ordning fra 2022 med præmie for start, der løber frem til og med april måned. Er det noget man vil arbejde videre med her? Så Bornholm får samme goder som dem over?(EO) EJ: Det er lykkedes os at få mere til præmier i år – det er godt. Ordningen med de 500 kr. for start i lavsæson – hvis det fortsætter – skal evalueres. Det skal ikke ses som præmiekroner, men som tilskud for at få flere startende. Vi skal ikke regne med at det kommer på andre tidspunkter her på BH, for at vi har haft lukket i vinterhalvåret. Beretning er taget til efterretning.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab	Jan præsenterer regnskabet for 2022. Godt regnskabsår. Gode Entréindtægter. Overraskende indtægter som fx sign-on fees. Prioriteringer sidst på året, når der er styr på regnskabet. Fx reparation af stengærde, startbil mv. Ingen spørgsmål til regnskabet. Regnskabet er godkendt.
4. Fastsættelse af optagelsesgebyr og kontingent	Bestyrelsen foreslår uændret. 0 kr. i optagelsesgebyr. Kontingent 300 kr. Godkendt.
5. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år	Jan forelægger budgettet for 2023. Driftstilskudsmodel gennemgås og hvilke parametre der måles på (KPI). Driftstilskuddet er fredet i 2023, men i 2024 skal vi præstere for at få samme, eller øget driftstilskud. Nogle medlemmer udtrykte bekymring for mistede publikumsindtægter når Spil-ID træder i kraft. (Els.) JD: Princippet er at vi skal yde for at få vores tilskud. Vi har bare ikke indflydelse på spil – det er/bliver politisk bestemt.

**Referat fra Generalforsamling i Bornholms Travelskab.
Fredag den 31. marts kl. 19.00 – Bornholms Brand Park**

	Hvordan skal det være efterfølgende? Vi er en turistdestination. Vi mister omsætning, eftersom turister ikke har Spil-ID? Der fremkom et forslag (JP) om at igangsætte en analyse i løbet af sæsonen. Tror bekymringen er større, end den reelt bliver. Tror ikke turister spiller for de store penge. Tror ikke turisters spil er den store andel af det totale spil på banen. Det er småpenge der spilles på vinder/plads. EJ: Min bekymring vedr. at miste spillemulighed, er at det evt. vil afholde turister fra at komme på banen. Kommentar (JP): analysen vil afspejle om det vil afholde turisterne fra at komme. Ikke overordnet bekymring. En analyse koster ikke al verden. CB: Tyskerne har ikke tradition for at spille – heller ikke polakker og andre sydfra. Det er svenskere og nordmænd der kommer for at spille – og de kan spille på deres egen app. De kommer for oplevelsen. Vi kommer ikke at have så mange spillesteder – for de har sine telefoner. Vi har ikke længere de gamle terminaler. Hvad med de ældre? – de kommer ikke hvis de ikke kan spille (KS). CB: Derfor har vi nogle få terminaler til dem. Alle i toto kommer igen. De kommer til at gå rundt på publikumspladserne. DG: Jeg har gået som totoguide. De ældre spørger om hvordan det kommer til at fungere. De er med på at det kommer – det er ikke noget problem – de skal nok lære det. CP: Al sport skal helst have en udvikling – vi er en del af et fællesskab. Og vi er mange der har ældre med – og hjælper dem til at komme på. Hvis man er positiv – vil det også
--	---

**Referat fra Generalforsamling i Bornholms Travelskab.
Fredag den 31. marts kl. 19.00 – Bornholms Brand Park**

	gå godt. Gælder om at forny sig. Vi må hjælpes ad. AJ: Vi vil godt have flere til sporten. Når vi lukker af så de ikke kan komme hen i stalden. Hvad så – det lukker jo? EJ: vi har ikke besluttet at lukke af til staldområdet. AJ: En SIBA-regel? EJ: Vi arbejder på en nærhed til sporten, på en sikker måde og på at finde den rigtige løsning. MBN: Skal der lukkes helt af? EJ: Det er ikke noget vi er pålagt lige nu. MBN: Hvordan finder man den gyldne mellemvej? CB: Ikke noget der er vedtaget i år. Så fortæl ikke udadtil at de ikke kan besøge staldene – tal det ikke ned. Så længe vi ikke melder noget ud – er det ikke gældende. MBN: Meld ud hvad der gælder – så det ikke bliver til rygte basis. Oplys i stedet for at rygter tager over. Budgettet er taget til efterretning.
6. Behandling af indkomne forslag	Ingen forslag er indkommet, inden tidsfristens udløb.
7. Valg til bestyrelse for 2 år Efter tur afgår: Claus Tranberg Henrik Ipsen	Claus Tranberg og Henrik Ipsen afgår – modtager ikke genvalg. Bestyrelse foreslår Peter Due og Emelie Pettersson. Emelie og Peter præsenterer sig selv. Ingen modkandidater. Peter og Emelie er valgt.
8. Valg af suppleant til bestyrelsen for 1 år På valg: Thorkild Jensen	Bestyrelsen foreslår genvalg af Thorkild. Thorkild er genvalgt.

**Referat fra Generalforsamling i Bornholms Travselskab.
Fredag den 31. marts kl. 19.00 – Bornholms Brand Park**

9. Valg af revisor, der skal være registreret eller statsautoriseret revisor Bestyrelsen foreslår genvalg af Rønne Revision	EJ: Rønne Revision er villige til genvalg. Rønne Revision er genvalgt.
10. Eventuelt	CP: I Hesteejerforeningen er der rejst et forslag om sammenlægning med BTS. Vigtigt at vi står sammen. Tænke alternativt. Det kunne være et samlet hovedudvalg – Bornholms Travsport – og herunder udvalg fx Monté / pony / mv. Anbefaler og håber der bliver arbejdet videre med det. EJ: Det er endnu ikke drøftet i bestyrelsen. Absolut tilhænger af, at vi samler kræfterne og styrker foreningslivet. Ikke kun vigtigt at tjene pengene – også styrke foreningslivet – vise politikerne hvor mange medlemmer vi har. Der er mange i vores sport, uden et medlemskab – det svækker os i dialogen med politikerne, hvor vi er oppe imod DBU, DGI mfl. Den opbygning vi har nu – er historisk betinget – ikke hensigtsmæssig med henblik på fremtiden. Dialog i én forening er at foretrække. KP: Sidst i sept. 2022, var der problemer med banen. Der blev lagt 6mm skærver – hvilket ikke er dyrevelfærd. Giver råd om at kigge på de svenske materialer, når banen skal lægges om. CB: Når der skal meldes på mandag – ikke længere til gammelt nr. og mail – husk det! Ekvipagekontrollant. Fast hver løbsdag. Ansat af DHV. Vi ved ikke noget om funktionen eller kontrollen. Men kommer fremadrettet også til at lave ID-tjekket. Fast banedyrlæge – Bente Johansen eller Lene Schrøder. Hvis noget sker – er de på plads – hjælper akut – men I skal selv rekvirere dyrlæge. Hvis hesten skal aflives, gør de det – men ellers har de andre

**Referat fra Generalforsamling i Bornholms Travselskab.
Fredag den 31. marts kl. 19.00 – Bornholms Brand Park**

	funktioner også – og hjælper kun med 1:e hjælp. Fremadrettet er der på hver løbsdag alkotest på alle kuske og løbsofficials. På udvalgte dage også narkotest. Hvem der skal testes og hvornår, kommer centralt fra. Der vil være to samaritter i Vægten. De tager testen inden I skal ud at køre. Vi forventer også at sko-info kommer i den her sæson. LP: Vil der også være alkotest på ponykuske? Vi har jo nogle 16-17-årige piger. CB: Os bekendt gælder det kun på voksentrav. Tak for god ro og orden. Stor tak til dirigenten. Hesteejerforeningen har udpeget Torben Dahl Pedersen til bestyrelsen i Bornholms Travselskab. Også velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer. Der er konstituerende bestyrelsesmøde efterfølgende. Tak til afgåede bestyrelsesmedlemmer og dirigent. Charlotte informerer om 14/7 og Calles Cup, som arrangeres med efterfølgende fest med dans, i anledning af at Carl Edvard Mogensen ville have fyldt 100 år i år.
--	--


Dirigent: Torben Munch